
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

PORTARIA N. 742, DE 04 DE MARÇO DE 2020.

Altera, em parte, a Portaria 3.952 de 22 de
outubro de 2019 que designa os membros do
Conselho de Extensão - CONEX do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo - IFSP.

0 REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto de 5
de abril de 2017, publicado no Diário Oficial da União, de 6 de abril de 2017, seção
2, página 1, em consonância com o parágrafo 3g do artigo 7° da Resolução n. 135,
de 08 de dezembro de 2015 que aprova o Regimento Interno do Conselho de
Extensão (CONEX) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo,

RESOLVE:

Art. 1.° - ALTERAR em parte a Portaria 3.952 de 22 de outubro de 2019
que designa os membros do Conselho de Extensão - CONEX do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP.

Art. 2.° - DISPENSAR o representante RAFAEL DOS REIS DE SOUZA do
segmento discentes de nível médio/técnico, devido a descaracterização de
representatividade.

Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO ANTONIO MODENA
REITOR


